
⑬
朧
者の皆様へ

平成 25年 9月 12日

和みの学び舎 世 田谷区立東玉川小学校

学校運営委員会委員長  染 野 和 夫

日本漢字能力検定協会 『漢宇検定」実施のお知らせ

夏休みも終わり、厳しい残暑が続いております。皆様には、日頃より本校の教育活動ならびに学校運営委

員会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、東玉川小学校学校運営委員会では、本校を準会場として、平成25年 11月 0日 (土)に日本漢字能力検

定 (漢検)を 実施いたします。

本校では、基礎 ・基本の確実な定着により、確かな学力を身につけることを大切に考えています。中でも

漢宇は小学校で身につけさせたい基礎 ・基本の一つです。

そこで、家庭教育支援の一環として漢検を導入することにより、本校児童が目標をもつて漢字学習に取り

組み、家庭や学校でのさらなる学習意欲向上の一助となればと考えています。

受検は希望者で行い、強制ではありません。配布の受検案内や漢検ホームページ等をご参照の上、受検に

ついては各ご家庭でお子様とよくお話し合い下さい。

受検希望の方は、下記の案内をご覧の上、9月 25日 (水)までに、担任の先生までお申し込み下さい。ご家族

の方も受検可能ですので複数お申し込みの場合は担任の先生を通じて必要分の申込用紙をお受け取り下さ

い 。

本件に関してご不明な点やご質問等がございましたら、学校運営委員の奥,井

わせ下さいますようお願いいたします。

(統L3748-0974)までお問い合

□実施日時

□場  所

□検定時間

□検 定 料

回申し込み

平成 25年 11月 9日 (土)13時 50分集合

東玉川小学校 各 教室 (級ごとに指定された教室に集合)

※受検者には後日お知らせします。

8級 ～10級 14:00～ 14:40   2級 ～7級  14:00～ 15:00

(1級 ・準 1級は準会場では受験できませんのでご了承ください。)

8級 ～10級=1,000円

4級 ～準 2級 =1,800円

7級 ～5級 =1,500円

2級 =3,500円
受検する級に○

①受検案内についている申込用紙 (A口 B)に

必要事項を記入する。

②申込用紙A・ Bとな定料をおつりのないよう

に検定料納入袋に入れ、封をする。

③締切日までに担任の先生まで提出して下さい。

※申し込み用紙はA・ Bの両方に必ず記入し、

切り離さないでください。

申込団体名は東玉川小学校と記入して下さい。

□締め切 り 9月 25日 (水)

締切日以降の申し込みや受験級の変更、取り消しはできません。

必要事項を83入

※受検者には、検定日近くになりましたら、受検の詳細についてのお知らせを配布いたします。


